

B O T E Å

En ytlig presentation utan alltför mycket siffror.

Kommunen kom till den 1 jan. 1952 genom tvångsäktenskap mellan kontrahenterna Boteå, Styrnäs, Överlänns och Sånge. Alldeles bortsett från att evenemanget därigenom borde ha fått större helgd över sig, måste man beklaga, att vi inte kunde hålla kyrklig vigsel samtidigt som den borgerliga. Kommunen har fyra församlingar i två pastorat. Folkmängden är c:a 3.700. Befolkningsunderlaget är vikande. Minskningen under 1954 var 50 personer. Åldersfördelningen är oförmånlig. Kommunens bidrag till inkomstprövade pensionsförmåner kräver under innevarande år en utdebitering på c:a 2:- kr. pr skattekrona. Boteå kunde år 1952 ståta med att ha den högsta sammanlagda kommunala utdebiteringen i landet. De senaste årens gynnsammare taxeringsutfall har gjort, att vi ansett oss ha råd undvara detta rekord.

Det ekonomiska utgångsläget är sålunda inte det allra bästa, men kommunalmännen ha för den skull inte satt sig ned att "sörja såsom de där intet hopp hava." Den första stöten för en annan tingens ordning har satts in på bostadsfronten. Bättre bostäder, bättre trivsel. Folk som "vålar" sig om att förbättra sina bostäder flyttar inte. Kommunen hade under åren 1953 och -54 det största antalet bostadsförbättringslåneärenden av alla länets kommuner hos länsbostadsnämnden i Härnösand. Under 1954 utbetalades genom kommunalkassan c:a en halv million kronor i egnahems- och förbättringslånemedel. Förbättringarna gäller framförallt vatten och avlopp. På det området kan man säga, att det skett en revolution under de senaste åren. Vattenanskaffningen sker i stor utsträckning genom djupborrning med kommunens eget borrhingsaggregat och utan ruinerande kostnader vare sig för kommunen eller de enskilda.

Vi bygger för framtiden även på annat sätt. Investeringarna i byggnationer för skolväsendets behov uppgår sedan indelningsändringen till i runt tal en million kronor. Ett pensionärshem om 16 lägenheter har uppförts och vi planerar f.n. ytterligare ett med 17 lägenheter, som inom parentes sagt skall byggas i småhus med två lägenheter i varje. Vi står också i begrepp att påbörja uppförandet av ett ålderdomshem med 30 vårdplatser.

Kommunens förnämsta skatteobjekt är inkomsten av skogshantering och jordbruk. Tyvärr måste en alltför stor del av lönearbetarna ta sin inkomst från arbete utom kommunen. De enda industrier vi har är Björkå A.B. som har sitt huvudkontor och en del av sina skogsdomäner inom kommunen, men sina förädlingsindustrier därutanför, samt Utnäs Tegelbruk, som sysselsätter c:a 25 arbetare. Med vetskap om att de centrala myndigheterna i sina planeringar för industrilokalisering inte värdigas räkna med kommuner av Boteås typ, får vi försöka uppmuntra tillkomsten av mindre hantverks-